Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 351/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
roçagem e limpeza na Praça
Pública, localizada entre as
Ruas Teresina, Ilhéus, Natal e
Belém no Bairro Planalto do
Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a
roçagem e limpeza na Praça Pública, localizada entre as Ruas Teresina,
Ilhéus, Natal e Belém no Bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Conforme solicitado por munícipes e verificado “in loco”, constatei

a necessidade de ser feita a limpeza e revitalização no referido local, pois local

esta causando transtornos e insegurança, além de acúmulos de entulhos e

aparecimento de animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2020.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente